

# KURJER ZACHODNI

» ISKRA «

Oplata poczt. niszczona ryczałtem.

ROK XXIV.

SOSNOWIEC, CZWARTEK 2 LISTOPADA 1933 ROKU.

Nr. 305.

Cena egz. 15 gr.

Prenumerata miesięczna w Sosnowcu 3.00 zł.

Prenumerata miesięczna poza Sosnowcem i w Sosnowcu z odnośzeniem do domu 3.50 zł

ś. † p.

## HELENA MAZIARSKA

urzędniczka Gwarectwa „Hrabia Renard” w Sosnowcu

zmarła dnia 31 października 1933 r., przeżywszy lat 46.

W zmarłej straciliśmy długoletnią i sumienną pracownicę.

Cześć Jej pamięci!

Zarząd Gwarectwa „Hrabia Renard”.

## Arabi przeciw imigracji żydowskiej

Rozruchy w Palestynie trwają.

LONDYN, 1.11. — Według wiadomości z Port Saidu transport 900 emigrantów żydowskich z Polski, który na statku „Polonia” nie mógł lądować w Haifie z powodu rozruchów antyżydowskich, otrzymał od władz egipskich pozwolenie wylądowania emigrantów w Port Saidzie, dzięki gwarancji, udzielonej przez rząd palestyński, że emigranci ci będą dopuszczeni do Palestyny.

JEROZOLIMA, 1.11. — W ciągu nocy padały pojedyncze strzały, skierowane na pałac rządowy. Policja odpowiedziała strzałami. Dziś rano na ulicach miasta rozsypano wielką ilość gwoździ, najwidoczniej w celu utrudnienia transportu oddziałów wojskowych i policyjnych. Strajk sklepikarzy arabskich i szoferów taksówek trwa.

JEROZOLIMA, 1.11. — Prasa arabska donosi o rokowaniach między żydami a francuskimi władzami mandatowymi w Syrii w sprawie osiedlenia żydów niemieckich na pograniczu syryjsko-palestyńskim. Podobno w wioska Bteika zakupiona została przez żydów.

Omawiając powyższą sprawę, jerozolimską „Al Dżamia al Arabia” zauważa, iż Paul Boncour sprzeciwia się planom kolonizacyjnym żydowskim na terenie Syrii, w obawie przed wysunięciem przez żydów żądania rozszerzenia żydowskiej siedziby narodowej również i na Syrię.

LONDYN, 1.11. — Prezes arabskiej Ligi narodowej nadesłał do angielskiego ministra kolonii, Thomasa, telegram protestacyjny, w którym oświadcza między innymi co następuje: „Żądamy obrony Arabów w Palestynie i spełnienia przyznanych nam praw. Nie wolno zmuszać przemocą całej ludności do przyjęcia warunków, które są sprzeczne z tradycjami Anglii, jako państwa chrześcijańskiego i cywilizowanego. Protestujemy przeciwko męczeństwu całego narodu arabskiego, stanowiącego 75 proc. ludności Palestyny i oskarżamy o sto-

sowanie gwałtu przeciwko nieuzbrojonej i pokojowej ludności”.

JEROZOLIMA, 1.11. — „Egzekutywa Arabska” w Jerozolimie powzięła uchwały, żądając: zaprzestania imigracji żydowskiej do Palestyny, zakazu sprzedaży żydom ziemi, oraz

zwolnienia aresztowanych. Poza to Egzekutywa protestuje przeciwko postępowaniu policji. Protest powyższy i żądania będą zgłoszone do Ligi Narodów, a to za pośrednictwem monarchów arabskich i ich reprezentantów dyplomatycznych.

## Zniżka biletów kolejowych

ma wejść niedługo w życie.

WARSZAWA, 1.11. — Według doniesień jednej z warszawskich agencji prasowych, minister komunikacji, po szeregu konferencji, postanowiło obniżyć taryfę osobową na kolejach. Rozporządzenie o niższych taryfach ma ukazać się jeszcze w roku bieżącym.

Zniżka ta przeprowadzana będzie w ten sposób, iż na odległościach do

130 km. potanieją bilety kolejowe o 10 proc. Na dystansach większych obniżka wzrośnie do 25 proc.

Dopłata za t. zw. pociągi pospieszne obniżona ma być do 25 proc. dotychczasowego biletu klasy 3-ej. Poza to prawo nabycia biletu na pociąg pospieszny i cena jego będzie obliczana od 50 km., a nie, jak dotychczas, od 100 km.

## Masowe aresztowania

w gnieździe spisków ukraińskich.

LWÓW, 1.11. — W związku z poniedziałkowymi manifestacjami ukraińskimi na Wschodzie Gubernatorskich policja przytrzymała 20 osób, z czego 1 osobę zwolniono, jedną odstawiono do szpitala a 18 przekazano władzom sądowym.

Ponieważ wśród przyrzeczonych 6 zamieszkiwało w ukraińskim domu akademickim, zaś 3 w bursie ukraińskiej, policja przeprowadziła rewizję w obu tych budynkach. Ponadto przeprowadzono rewizję w mieszkaniach osób zatrzymanych.

W bursie zatrzymano 40 osób, z czego 30 zwolniono, zaś 10 odesłano do aresztu policyjnego. W ukraińskim domu akademickim przytrzymało 3 osoby oddawna poszukiwane przez policję, 15 niemeldowanych oraz 52 notowanych. Wszystkich odstawiono do aresztów policyjnych celem przesłuchania.

W czasie rewizji w ukraińskim domu akademickim znaleziono szereg wydawnictw nielegalnych, tajnej organizacji ukraińskiej OUN. Dochodzenia trwają.

## Kradzież dzieł milionowej wartości

Dubeltówka Napoleona padła łupem włamywaczy.

WARSZAWA, 1.11. — W Warszawie przy ul. Okólnik 9 znajduje się wspaniały gmach biblioteki, wybudowanej prywatnym kosztem hr. Krasieńskiego, zawierającej, poza tysiącami cennych dzieł, również bardzo bogate zbiory antyków, obrazów itp.

W ub. wtorek brygadę kradzieżową urzędu śledczego zawiadomiono o niezwykle zuchwałej kradzieży, dokonanej w bibliotece. Z dochodzenia wstępnego ustalono, że złodzieje skradli 17 cennych portretów, pędzla mistrzów średniowiecza i renesansu kolekcję akwarel oraz strzelbę myśliwską Napoleona.

Wartość skradzionych dzieł i pamiątek nie może być dokładnie obliczona, bowiem poza istotną wartością sprzedażną, skradzione przedmioty przedstawiają wielką wartość muzealną. W każdym razie łup włamywaczy przedstawia milionową

wartość.

Wobec tego, iż złodzieje warszawscy nie mogli zdobyć wśród paserów miejscowych rynku zbytu skradzionych dzieł, zachodzi przypuszczenie, iż kradzieży dokonano na polecenie paserów zagranicznych. Samo przeprowadzenie kradzieży świadczy, iż dokonali jej wybitni fachowcy. Kradzież w bibliotece Krasieńskich jest prawdziwym majstersztykiem kunsztu złodziejskiego.

Celem uniemożliwienia wywiezienia skradzionych przedmiotów za granicę państwa, policja warszawska za pośrednictwem centrali służby śledczej, rozesała drogą radiową radiotelegramy do wszystkich posterunków granicznych oraz do dyrekcji policji niemieckiej, czechosłowackiej, austriackiej, rumuńskiej i gdańskiej.

## Rozprawa przeciw Maliszom

TRWA W DALSZYM CIĄGU.

KRAKÓW, 1.10. (Tel.wł.). Przerwana po północy rozprawa przeciw Maliszom została dziś mimo święta wznowiona i toczy się w dalszym ciągu. Zeznaje Maliszowa, która bierze winę na siebie. Wobec sprzeczności między zeznaniami Malisza i jego żony obrona postawiła wniosek o konfrontację. W międzyczasie sąd zarządził tajność rozprawy, na której badano życie małżeńskie oskarżonych. Przy przywróceniu jawności sąd przystąpił do przesłuchania świadków

## Polska szkoła

W KOWNIE.

KOWNO 1.11 — Polskie organizacje w Kownie wielokrotnie czyniły starania u władz litewskich w celu uruchomienia polskiej średniej szkoły handlowej. Dotychczas starania te nie odnosiły skutku. Obecnie jednak władze kowieńskie zezwoliły na uruchomienie polskiej szkoły handlowej w Kownie i od stycznia r. p. szkoła taka będzie uruchomiona.

## Niezwykły wybryk

NATURY.

PORTO ALEGRE 1.11 — Donoszą z Belem (Stam Para) o urodzeniu się dwójga dzieci o jednym wspólnym korpuse, mającym głowy na przeciwnych stronach. Zrosnięte dzieci są obojga płci. Każde ma dwoje ramiion, dwoje płuc, dwie nerki, jeden żołądek i jedno serce. Wspólne mają te dzieci pepek i kieszki odchodową. Po środku korpusu dzieci mają nogi. Identyczne monstrum ludzkie urodziło się w Paryżu w r. 1893. Żyło ono, dzięki opiece najstarszych lekarzy, trzy miesiące. Ciekawe jest, że dziewczynka odżywała się normalnie, gdy jej braciśzek jest prawdziwym pasożytem i nie chce ssać — żyjąc kosztem siostry. Dzieci oddychają równocześnie, lecz nie śpią oboje równocześnie, gdy jedno usypia drugie wtenczas budzi się. Fenomenalne dzieci są obiektem studjów i obserwacji profesorów szkoły medycyny w Para.

## 2600 par

MAŁŻEŃSKICH.

MIASTO WATYKAŃSKIE 1.11 — Przedwczoraj w Rzymie odbyła się uroczystość zaślubin 700 par małżeńskich z Rzymu, oraz 1.900 par z prowincji. Zrana pary udały się procesjonalnie do bazyliki Santa Maria degli Angeli, gdzie wysłuchały solennej mszy św., poczem udały się do rządowej instytucji społecznej „Dopo lavoro”, gdzie każda para otrzymała premję 500 lirów, jako dar Mussoliniego, oraz polisę ubezpieczeniową z opłatami dwunastoma premjami assekuracyjnymi.

Po południu pary małżeńskie przyjęte były na audjencji u Ojca św., który przemówił do nich radując się, że uroczystość odbyła się pod radosnymi auspiciami.

## Wyprawa Byrda

DO BIEGUNA POŁUDNIOWEGO.

CRISTOBAL (Panama) 1.11 — Admirał Byrd w drodze na Nową Zelandję zatrzymał się dzisiaj w Kamale Panamskim. Cała załoga Byrda z wyjątkiem 45 ludzi przemieszcza się w Dunedin na Nowej Zelandji.

## Wyniki spotkań ligowych

W dniu wczorajszym odbyły się cztery spotkania ligowe, które dały następujące wyniki:

Kraków 1.11: Wisła — Pogon 1:1

Podgórze — Garbarnia 2:0

Poznań 1.11: Warta — 22 pp. 2:2

Warszawa 1.11: Warszawianka — Czar

ni 2:3







**Dbajcie o swoje zdrowie!**  
 „Szwajcarskie Gorzkie Ziola” z marką „Kogut” są stosowane przy chorobach żołądka, kiszek, obstrukcji, kamieniach żółciowych. — „Szwajcarskie Gorzkie Ziola” są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwiającym funkcje organów trawienia, działającym przeciwko otyłości.  
 Sprzedają apteki i składy apteczne.



**PROSZEK z „KOGUTKIEM” (MIGRENO-NERVOSIN)**  
 USUWA NAJUPORCZYWSZY  
**BÓL GŁOWY**  
 MIGRENĘ, NEURALGJĘ  
**BÓLE ZĘBÓW,**  
 GRYPE, PRZEZIĘBIENIA  
 BÓLE ARTRETYCZNE,  
 STAWOWE, KOSTNE I T.P.  
 PROSZEK TE WYRABIAMY I W POSTACI  
**TABLETEK.**  
 ŻĄDAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW  
 z „KOGUTKIEM”

**DROBNE OGŁOSZENIA**

**ROZNE**

**SZPRYCE i GRUSZKI GUMOWE**  
 poleca fabryka skład wyrob. gumowych chirurg. - higien. D. Hartmann et Co w Wiedniu, Oddział w Sosnowcu, Piłsudskiego 8. Telefon Nr. 961. 7606

**LECZNICA**  
 chorób wenerycznych i skórnych. Sosnowiec Sienkiewicza 17a. - Wizyta 5 zł. 7351

**DZIA 26 PAŹDZIERNIKA** w czasie pogrzebu przed południem zgubiono — obrączkę ślubną z inicjałami K. R. 26.XII 28. Znalazcę uprasza się o odniesienie na ul. Paderewskiego 50 w Zawierciu J. Rajczykowa za ważnym wynagrodzeniem. 7495

**FARBY, LAKIERY**  
 pendzle, artykuły gospodarcze poleca najtaniej Skład Apteczny „Unitas”, Sosnowiec — Piłsudskiego 24 (za tunelem). 7225

**KINO „Zagłębie”**  
 dawniej Kino-Teatr „Udziałowy”

**DZIŚ PREMIERA!**  
**„PRZED MATURĄ”**  
 Największy film czeski ilustrujący bolączki dzisiejszego szkolnictwa  
 Początek o godz. 3 p. p.

**KINO „EDEN”**  
 Sosnowiec, Dęblńska 4 tel. 10-95.

**Gwiazda gwiazd, jedna i jedyna**  
**GRETA GARBO** w wielkim międzynarodowym filmie o którym marzyliśmy p. t.  
**„JAKĄ MNIE PRAGNIESZ”**  
 w-g. scenarjusza **LUIGI PIRANDELLA.**  
**Wkrótce: „MIŁOŚĆ W AUCIE”**

**D Z I Ś!**  
 Szezyt sztuki kinematograficznej!  
 Największy film jaki dotąd wyprodukowano!

**„Palace”**  
 w Sosnowcu ul. Warszawska 2.

**„KING KONG”**  
 w rolach gł.: **FAY WRAY i ROBERT ARMSTRONG.**  
**POCZĄTEK O GODZ. 4-EJ.**  
**UWAGA:** Bilety po 54 gr. sprzedawane będą do godz. 7-ej.

**KINO „ARS”**  
 w Dąbrowie Górniczej

**ROZKOSZNA! FIGLARNA! UROCZAJ!**  
**LILJANA HARVEY** czaruje swą niezrównaną grą w najnowszym superfilmie Foxa p. t.  
**„Jej Królewska Mość”**  
 w pozostałych rolach: **JOHN BOLES i EL. BRENDL.**  
 Następny program. „POZEGNANIE Z BRONIĄ”  
 Wkrótce: **KING KONG** 8-my cud świata.

**Więzienie czy pałac?**

**NOWOCZESNY ZAKŁAD WIEZIENNY DLA KOBIEC W AMERYCE.**

Do każdego przedsięwzięcia Amerykanie lubią przystępować od razu na wielką skalę. Zgodnie z tą swoją właściwością postępują również w dziedzinie więziennictwa. W Greenwich pod Nowym Jorkiem zbudowali nowoczesne więzienie dla kobiet, które pod względem urządzeń wewnętrznych przypomina raczej pałac, niż zakład karny w ścisłym znaczeniu.  
 Gmach więzienny zbudowany został z czerwonej cegły w stylu drapaczy chmur. Ma dziesięć pięter wysokości. Wechodzi się do wewnątrz wprost z ulicy, bowiem nie posiada żadnych ogrodzeń.  
 Gdy zjawi się nowa delikwentka, otrzymuje w biurze kontrolnym numer porządkowy, poczem prowadzą ją do łazienki i ubierają w suknię koloru popielatego w brązowe paski oraz w czapkę. Następnie udaje się windą do przeznaczonych celi.  
 Ogółem pięć wind obsługuje poszczególne piętra. Ciele są jasne, czyste i przewiewne, zaopatrzone w jedno okno z nietkniętego szkła. Każda cela posiada jedno łóżko z materacem, prześcieradłem, poduszką i kołdrą oraz umywalkę z

wodą bieżącą zimną i ciepłą. Używanie kosmetyków i przyborów toaletowych jest dozwolone.  
 Dwa razy w ciągu dnia pensjonariuszki tego więzienia są wolne i mogą wówczas wyjść na dach, zamieniony na ogród, albo gromadzić się na dziedzińcu; gdzie znajdują się ławki i krzesła, przytwierdzone do ziemi. Wolno im wypoczywać, przechadzać się, nawet grać w piłkę. Mogą również palić, a ostatnio administracja więzienna zamontowała do ich dyspozycji stół do gry w ping-ponga. Naogół jednak wolą gromadzić się w kółka i kółeczka i plotkować.  
 Więzienie posiada swój szpital z salą operacyjną i gabinetem dentystycznym. Łóżka tak zostały skonstruowane, aby można je było nachylać w różnych kierunkach, zależnie od potrzeb chorej lub lekarza. Dla niektórych chorób są sale specjalne.  
 Kobiety, które pragną zająć się szyciem mają do swojej dyspozycji specjalną salę z pewną liczbą maszyn do szycia. Wykonują różne roboty i otrzymują nawet za to wynagrodzenie. Jest również i kantyna, gdzie te kobiety, których sprawowanie się nie pozostawia nic do życzenia, mogą sobie kupić ciasteczka, owoce, ciastka, a także paczkę mydła i puder.  
 Na parterze znajduje się wielka sala, która służy do przedstawienia teatralne, koncerty, wyświetlanie filmów i odprawianie nabożeństw. Naturalnie jest i wielka pralnia, gdzie można wyprać 5000 sztuk bielizny dziennie. Większość prac wykonują same delikwentki, ale do niektórych cięższych robot sprowadza się z pobliskiego więzienia aresztantów murzyńskich.  
 Więzienia dla kobiet w Greenwich kosztowało 5 milionów dolarów. Coprawda jednak, wydatkowanie na ten cel tak ogromnej sumy postanowione było jeszcze za czasów „prosperity”.

**DROBNE OGŁOSZENIA**

**ZAKŁAD TAPICERSKI**  
 poleca otomany, maty, terace, tapczany, kozy, fotole klubowe. Robota solidna, ceny konkurencyjne, warunki dogodny. Sosnowiec Nowopogońska 19, — Piotr Tomczyk. 5830

**ŻĄDAJCIE OFERTY**  
 od największej fabryki fortepianów i pianin Arnold Fabiger Kalisz, Szopena 9. — Przedstawicielstwo W. Engelking, Sosnowiec, Zakręta 7. 7134

**ALBUMY DO FOTOGRAFJI**  
 poezji, pocztówkowe, narażniki do fotografii, w wielkim wyborze poleca: „Książnica Zagłębia” Dąbrowa Sobieskiego 17. Telefon 2-04. 7139

**TAPICER**  
 przyjmuje obstarunki i reperacje Sosnowiec, Feliksa Perla 17 Czubarala Marjan. 7608

**MASŁO PASTEURYZOWANE POMORSKIE**  
 codziennie świeże w f-mie  
**„MOHORT”**  
 Sosnowiec, 3-go Maja 23 Tel. 9-17. 7234

**Reklama jest dźwignią handlu.**

STANISŁAW ANDRZEJ STEEMAN.

**DZIWNY MANEKIN**

Przekład autoryzowany z franc.

68

Kiedy wszedł przed godziną na werandę, zdało mu się, że zauważył zażenowanie między Ireną Lecopte, a Emilem Charon. Uderzył go pośpiech, z jakim ten ostatni wstał i wyszedł za Ireną do jej ojca. I dlatego Laura, proponując polowanie jakiegoś haftu Zofji, starała się ją zatrzymać? Dlaczego, jeżeli nie dla ułatwienia kuzynce rozmowy ze swoim bratem.

Wchodząc na pierwsze piętro, Malaise nie usłyszał z pokoju pana Lecopte żadnych głosów, zato na drugim piętrze doszły do jego uszu stłumione szepty... Wiedział już, co o tem myśleć...  
 I teraz słuchał.  
 Emil Charon chciał wyjść z pokoju, ale jeszcze przystanął.  
 Rozległ się złamany głos Ireny:  
 — Nie powinieneś stanać się mnie widzieć, Emilu... Wszystko skończone... ja... ja... Szloch.  
 Na to Emil:  
 — Reno, błagam cię!... Nie płacz!... Kocham cię...  
 — Nie można... Nie wolno nam już!... Ja... Ja... nigdy cię nie zapomnę... Nigdy nikogo innego nie pokocham... Ale dopóki twoja żona żyje... Nie wol-

mo nam się widywać!  
 Ciska. Malaise wyobraża sobie tę scenę. Irena Lecopte leży na łóżku twarzą do poduszki, wstrząsana płaczem. Emil Charon kłocze i pokrywa pocałunkami rękę dziewczyny.  
 — Nie wytrzymam dłużej — szepcze Emil. — Zofji nienawidzę! Wydaje mi się, że zawsze jej nienawidziłem.  
 — A więc nie trzeba było z nią się żenić...  
 — Reno... Wiesz, że ożeniłem się z rozpaczliwym... Ten nędznik, Leon, naopowiadał mi tyle rzeczy o tobie...  
 — I uwierzyłeś mu!... Jak mogłeś wierzyć jemu, a nie mnie?...  
 — Mówiłem ci, że byłem zazdrosny... Byłaś za dumna, żeby mi wytłumaczyć... Powinieneś to była zrobić, Reno... Oszalałem. Należało mnie zrozumieć... Zamadło cię kochałem, pragnąłem zabrać cię stąd daleko... Odpowiadałaś mi: „Jeżeli nie masz do mnie zaufania, jeżeli nie wystarczają ci moje słowa, to znaczy, że mnie nie kochasz...” „Ale tamten gotów był dostarczyć mi dowodów... Mówił mi: „Zapytaj, dokąd chodziła tego, a tego dnia, co robiła wieczorem!...” Pytałem cię, odpowiadałaś półśłówkami. Prosiłem cię o dowody... Nie chciałem tych, co on mi proponował, ale pragnąłem otrzymać je od ciebie. Gniewałaś się...  
 — Trzeba było mi je dać, Reno!... Jak mogłem przypuszczać, że brat twój dla własnej przyjemności, bez żadnych powodów z twej strony, oczernia cię przede mną?... Mówił w imię naszej przyjaźni... Mówił, że ma na względzie tylko moje szczęście... Co za nędznik!...

Jeszcze chwila ciszy.  
 I znowu krzykliwy głos Emila:  
 — Nędznik!... Sto razy zastąpił na śmierć!...  
 Malaise wyobraził sobie, że Charon krzyczy z zaciśniętymi pięściami. Nadstawił ucha i powstrzymał oddech.  
 Czyżby Emil przeraził się nagle tego co powiedział? Inspektor usłyszał, jak podszedł do drzwi i zamknął je. Słychać teraz było przyciszone zmieszane głosy...  
 — A więc — powiedział sobie — to jest ich tajemnica! To... idylla zerwana przez kłamstwo. Nie całe życie jest zabawą kowbojów. Przychodzi dzień, kiedy chłopcy drżą przed dziewczynkami, którymi niegdyś przewodzili. Szakale Oko rzuca swój tomahawk pod nogi Irenie, kobiecie o bladej twarzy. To wiek dojrzewania, wiersze pisane na strzępach papieru i wymieniame w tajemnicy, marzenia przy świetle księżyca. Dom Lecopte'ów jest tajemniczą wyspą, ci, którzy zamieszkują ją, te dzieci, co razem dorosły, los popycha jedno ku drugiemu. Leon skłania się ku Laurze, Emil ku Irenie. Czy rodzice orientują się? Co się tyczy pierwszych tak. Zaręczają się. A tamci?... Emil nie ma zaufania do Ireny. Jest zazdrosny. Wtedy Leon zabiera się do swego niegodnego dzieła. Może przez wrodzoną złośliwość, albo czując, że sam nie jest zdolny do wielkiego uczucia, stara się zburzyć szczęście siostry i kuzyna. Stara się obudzić wątpliwości w umyśle i sercu Emila. Dla osiągnięcia celu nie waha się zbrukać opinii Ireny.

D. c. n.

**PKO. Katowice 302.712**

**Wiersz milimetryowy jednolamowy:** na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. **Ogłoszenia drobne** 10 — 30 gr. za każdy wyraz. **Ogłoszenia drobne o zgubionych dokumentach i porzuceniu rzeczy** po 3 gr. za wyraz. Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admia. nie odpowiada.

**Seryjne drobne ogłoszenia.**  
 Za 10 wyrazów w każdym kosztuj:  
 30 drobnych ogł. 16.00 zł.  
 20 drobnych ogł. 13.00 zł.  
 10 drobnych ogł. 7.00 zł.  
 5 drobnych ogł. 4.00 zł.

**SOSNOWIEC:** Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4 Tel. 64. Skrytka poczt. 62. Będzina, Małachowskiego 7. — Grodziec, Będzińska. Administracja: Piłsudskiego 4 Tel. 73. Dąbrowa, ul. Krótka 11. Tel. 302. — Zawiercie, 3-go Maja 27.

**WYDAWCA I REDAKTOR NACZ. TADEUSZ DĘBORA — Druk „KURIER ZACHODNI” W WILKUBALU, WILKUBALSKIEGO 4. — REDAKTOR ODPOW. HENRYK STRYKONSKI**